ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  _____________________                       № ____
О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования Печенковское сельское поселение по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Печенковское сельское поселение», утвержденной постановлением №12 от 08.04.2014г
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями  26, 28, 35  Устава муниципального образования Печенковское  сельское поселение (новая редакция),  Администрация Печенковского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации «Об утверждении Административного регламента Администрации Печенковского сельского поселения по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Печенковское сельское поселение»» от 08.04.2014г.№12 следующие изменения:

        а)  пункт 2.4.3. Регламента  изложить в следующей редакции:

«2.4.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального жилищного контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

б) пункт 3.5.1. Регламента дополнение изложить в следующей редакции:

   «Если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний,  специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превывашающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающем подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа  приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля».

в)  пункт 3.5.2. Регламента дополнение изложить в следующей редакции:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в сети Интернет и обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.
Глава муниципального образования                                                                         Печенковское  сельское поселение                                                             Р.Н. Свисто